

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
PREFEITURA: IRAI DE MINAS - MG				PRAZO DA OBRA: 5 MESES		DATA: 23/10/2025			
OBRA: CONSTRUÇÃO DE CALÇADA PARA PEDESTRE EM PISO INTERTRAVADO				LOCAL: VARIAS AVENIDAS DO MUNICIPIO DE IRAÍ DE MINAS - MG					
ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5
1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE 2,00X1,125	Físico %	100,00%	100,00%				
			Financeiro	1.239,19	1.239,19				
2	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO E DEMOLIÇÃO DE CALÇADAS EM TERRENO.AF_03/2024	Físico %	100,00%	50,00%		50,00%		
			Financeiro	13.362,34	6.681,17		6.681,17		
3	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	Físico %	100,00%	50,00%		50,00%		
			Financeiro	2.887,60	1.443,80		1.443,80		
4	104737	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	Físico %	100,00%	50,00%		50,00%		
			Financeiro	3.158,91	1.579,46		1.579,46		
5	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	Físico %	100,00%	20%	25%	23%	23%	9%
			Financeiro	263.183,04	52.636,61	65.795,76	60.532,10	60.532,10	23.686,47
6	98504	PLANTIO DE GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	Físico %	100,00%				50%	50%
			Financeiro	13.758,05				6.879,02	6.879,02
7	42440	LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE ACO CARBONO, CESTOS EM CHAPA DE ACO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	Físico %	100,00%					100%
			Financeiro	8.077,80					8.077,80
8	100619	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2025	FÍSICO %					50%	50%
			Financeiro	26.898,26				13.449,13	13.449,13
9	97667	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO PEAD DN50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	FÍSICO %					50%	50%
			Financeiro	6.048,00				3.024,00	3.024,00
10	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	FÍSICO %						100%
			Financeiro	1.252,08					1.252,08
11	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	FÍSICO %						100%
			Financeiro	11.968,00					11.968,00
12	105921	LUMINÁRIA REFLETOR LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025	FÍSICO %						100%
			Financeiro	2.318,42					2.318,42
13	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	FÍSICO %			50%			50%
			Financeiro	4.068,90		2.034,45			2.034,45
			TOTAL		Físico %	100,00%	17,75%	18,94%	19,61%
			Financeiro	358.220,59	63.580,22	67.830,21	70.236,53	83.884,25	72.689,38